
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от 20.08.2024 № 748» 
 
 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан  директором  муниципального бюд-
жетного учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета» 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Рыда-
евой К.В., телефон 8-84-246-2-36-01. 

  

                                             Описание проекта  
 

          Представленный проект постановления разработан с целью уточнения 
перечня школьных маршрутов для перевозки обучающихся муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области. 
 

Основания принятия 

Проект постановления  разработан на основании Федерального закона от  
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, в соответствии с постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от  27.06.2023  № 591 «О некоторых  мерах  по  организации специальных 
(школьных)  перевозок обучающихся образовательных  организаций муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области». 
 

         
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

          Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 20.08.2024 № 748» потребует  дополнительные финансовые 
вложения из бюджета муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области в размере 5609,48 рублей ежемесячно. 

 
 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 



2 
 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
20.08.2024  № 748» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 18.04.2025 по следующему адресу электронной почты: кarsun-
poo@yandex.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

          Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 20.08.2024  
№ 748» и направлять экспертные заключения их разработчику проекта до 17 ч. 
00 мин. 18.04.2025 по следующему адресу электронной почты: кarsun-
poo@yandex.ru. 
 
 
 
Юрист МБУ «Центр развития образования 
 и бухгалтерского учета» 
 муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области                                        К.В.Рыдаева 

mailto:%D0%BAarsun-poo@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-poo@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-poo@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-poo@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                 №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                       Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район» 

 Ульяновской области от 20.08.2024 № 748 
 
В целях обеспечения специальных (школьных) перевозок обучающихся 

до образовательных организаций в пределах муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области и обратно, на основании распоряже-
ния  Губернатора  Ульяновской области  от 31.05.2016  № 327-р  «О некоторых 
мерах по организации специальных (школьных) перевозок обучающихся  обра-
зовательных  организаций  в Ульяновской  области», постановления  админи-
страции  муниципального  образования  «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 25.11.2021 № 686 «Об организации  безопасного подвоза учащихся», 
руководствуясь статьями 14, 43 Устава  муниципального  образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:  

1. В Перечень школьных маршрутов для перевозки обучающихся муни-
ципальных образовательных организаций муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти от 20.08.2024  № 748 «Об утверждении Перечня школьных маршрутов для 
перевозки обучающихся муниципальных образовательных организаций муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» внести 
следующие изменения: 

Строку 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение Сос-
новская средняя школа  

10,4 с. Сосновка (школа) – с. Уразов-
ка – с. Сосновка ул. Советская,   
д. 120 – ул. Советская, д. 19 –      
с. Сосновка (школа)  

 
 
 
». 

 Дополнить строкой 23 изложив её в следующей редакции: 
« 23. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение 
Устьуренская средняя школа         
имени Н.Г.Варакина  

7,7  с. Усть-Урень (школа) –             
ул. Совхозный поселок, д 20 –    
ул. Центральная, дом 163 –           
с. Усть-Урень (школа) 

 
 
 
 
». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования» 



2 
 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

 
 
 

Глава администрации района                       Н.А.Сизов 
           


	1пояснительная записка
	Постановление 2025

